
 

 

 

 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 april 2025, nr. 2025-30; 

 

 

Besluit: 

 

1. De Kadernota Waalre 2026: Perspectief op balans vast te stellen. En daarmee in te stemmen 

met de volgende financiële kaders: 

 

1. Meerjarig sluitende begroting 

2. Voor het opvangen van risico’s bedraagt de hoogte van de vrije reserves minimaal 

110% van de totale risico’s 

3. Solvabiliteitsratio bedraagt minimaal 20% en in 2029 minimaal 25% 

4. Bufferreserve bedraagt minimaal € 5.000.000 

5. Structurele exploitatieruimte mag niet negatief zijn (structurele baten zijn hoger dan de 

structurele lasten) 

6. Loon- en prijsindex 

7. Wettelijke taken moeten doorgaan 

8. Reeds aangegane verplichtingen gaan voor op nieuwe ambities 

9. Financiële houdbaarheid structureel minimaal 6,5 vanaf 2029 

 

2. In te stemmen met het in de kadernota voorgestelde scenario 1 als richting voor de  

verdeling tussen besparen en verhogen van inkomsten bij de conceptbegroting 2026-2029. 

 

3. Kennis te nemen van de herijking van het Uitvoeringsprogramma Met elkaar op weg naar de 

toekomst (bijlage 4 ). 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 20 mei 2025. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes    M.F. Oosterveer 

 

 

 


